
Presidente - Dep. Alliny Serrão (UNIÃO)

2° Vice-Presidente – Dep. Fabrício Furlan (REDE) 

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

IX Legislatura | 2023 / 2027

MESA DIRETORA | 2023/2025

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

DEPUTADOS ESTADUAIS

1ª Secretária – Dep. Edna Auzier (PSD)   

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

1ª Vice-Presidente – Dep. Jaime Perez (PTB) 

2° Secretário – Dep. Jesus Pontes (PDT) 
3° Secretário – Dep. Dr. Victor (REDE) 

4ª Secretária – Dep. Liliane Abreu (PV) 

Alliny Serrão (UNIÃO)

Deputada Estadual

Dayse Marques (SD)
Deputada Estadual

Delegado Inácio (PDT)
Deputado Estadual

Diogo Senior (MDB)
Deputado Estadual

Fabrício Furlan (REDE)
Deputado Estadual

Hildegard Gurgel (UNIÃO)

Deputado Estadual

Deputado Estadual

Jory Oeiras (PP)
Deputado Estadual

Liliane Abreu (PV)
Deputada Estadual

Lorran Barreto (PSD)
Deputado Estadual

Pastor Oliveira (REPUBLICANOS)
Deputado Estadual

Paulo Nogueira (PT)
Deputado Estadual

Rayfran Beirão (PROS)
Deputado Estadual

Deputado Estadual

Deputada Estadual

Aldilene Souza (PDT)

Deputado Estadual
Kaká Barbosa (PL)

Deputado Estadual
R. Nelson Vieira (PL)

Deputada Estadual
Edna Auzier (PSD) 

Jack JK (SD)

Jaime Perez (PTB)
Deputado Estadual

Roberto Góes (UNIÃO)

Zeneide Costa (PODEMOS)

Deputada Estadual

Deputada Estadual

Telma Nery (CIDADANIA)

Jesus Pontes (PDT)
Deputado Estadual

Corregedor da Assembleia Legislativa – 

Ouvidor da Assembleia Legislativa –

Junior Favacho (MDB)
Deputado Estadual

Dr. Victor (REDE)
Deputado Estadual

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | Ano 10 | Edição nº 1476



DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

Em conformidade com a (Lei n°2.382/2018):

Diretor de Administração – Cezar Souza de Melo 

Gabinete Civil – INTERINO - Antonio Aparecido da Silva  

Procurador Geral – Eugênio Carlos Santos Fonseca  

Consultoria Geral – João Jorge Menezes Santana  

Diretor de Orçamento e Finanças – Alberto Augusto Lopes Sidônio

Diretor Legislativo – Antonio Aparecido da Silva

Diretor de Controle Interno – Jose Assef Rodrigues Mubarac 

Gabinete Militar – Ten. Cel. Helen Vandoren Siqueira Bastos  

Rede Legislativa de Rádio e Tv – Marli Ines Rodrigues Mafalda 

 

IX Legislatura | 2023 / 2027

Órgãos de Direção, Chefia e Assessoramento Superior

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

www.al.ap.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

 

Departamento de Imprensa Oficial
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

E-mail: diario@al.ap.leg.br

Cezar Souza de Melo
Diretor de Administração

Katia Sousa Dias
Chefe da  Divisão de Publicação Oficial

 
Av. Fab, nº 14 - Centro (Palácio Nelson Salomão)

Fone: 96 3212 8302 / 3212 8336 / 3212 8334 - Fax: 3212 8303
CEP.: 68900-073

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | Ano 10 | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476

03

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA N.º 0145/2023-AL

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do
Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo item IX, §
1º do art. 19 do Regimento Interno e com fundamento no art. 74, da
Lei nº 2.382, de 21/11/2018.

R E S O L V E:

I - Exonerar, MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS
MONTEIRO, do Cargo de Provimento em Comissão de Auxiliar
Parlamentar GPSP-06, do Gabinete do Deputado CHARLY JHONE, a
contar de 31 de janeiro de 2023.

 

II - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                Macapá – AP, 31 de janeiro de 2023.

                        Este documento foi assinado eletronicamente por KAKÁ BARBOSA.
                        - Hash: 1d6e0a281f761f2ed6e1d885e6bb5696

ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA N.º 0148/2023-AL

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do
Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo item IX, §
1º do art. 19 do Regimento Interno e com fundamento no art. 74, da
Lei nº 2.382, de 21/11/2018.

R E S O L V E:

I - Exonerar, ALICIO DOS SANTOS SILVA , do Cargo de
Provimento em Comissão de Auxiliar Parlamentar GPSP-06, do
Gabinete do Deputado CHARLY JHONE, a contar de 31 de janeiro de
2023.

 

II - Revogam-se as disposições em contrário.

                  

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

  

                Macapá – AP, 31 de janeiro de 2023.

                        Este documento foi assinado eletronicamente por KAKÁ BARBOSA.
                        - Hash: f7096e83c697f959a8d22ab5d1f68926

                      

ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA N.º 0147/2023-AL

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do
Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo item IX, §
1º do art. 19 do Regimento Interno e com fundamento no art. 74,
parágrafo único, da Lei nº 2.382, de 21/11/2018.

R E S O L V E:

I - Exonerar, JANAINA PONTES RAMOS , do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Legislativo ASCM-09, da
Assembleia Legislativa do Estado do Amapá, por indicação do
mandato do Deputado DR. VICTOR , a contar de 1º de fevereiro de
2023.

II - Revogam-se as disposições em contrário.

                  

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

  

                Macapá – AP, 1º de fevereiro de 2023.

                        Este documento foi assinado eletronicamente por KAKÁ BARBOSA.
                        - Hash: 0bfa07456de2f77d48382ee089b33817

                      



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.1

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.1

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.2

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.2

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.3

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.3

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.4

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.4

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.5

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.5

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.6

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.6

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.7

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.7

PORTARIAS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.8

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.8

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.9

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.9

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.10

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.10

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.11

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.11

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.12

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.12

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.13

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.13

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.14

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.14

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.15

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.15

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.16

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.16

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.17

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.17

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.18

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.18

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.19

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.19

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.20

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.20

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.21

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.21

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.22

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.22

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.23

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.23

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.24

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.24

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.25

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.25

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.26

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.26

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.27

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.27

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.28

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.28

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.29

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.29

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.30

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.30

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.31

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.31

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.32

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.32

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.33

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.33

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.34

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.34

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.35

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.35

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.36

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.36

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.37

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.37

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.38

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.38

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.39

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.39

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.40

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.40

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.41

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.41

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.42

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.42

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.43

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.43

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.44

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.44

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.45

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.45

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.46

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.46

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.47

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.47

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.48

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.48

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.49

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.49

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.50

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.50

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.51

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.51

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.52

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.52

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.53

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.53

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.54

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.54

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.55

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.55

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.56

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.56

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.57

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.57

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.58

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.58

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.59

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.59

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.60

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.60

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.61

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.61

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.62

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.62

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.63

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.63

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.64

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.64

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.65

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.65

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.66

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.66

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.67

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.67

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.68

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.68

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.69

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.69

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.70

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.70

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.71

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.71

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.72

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.72

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.73

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.73

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.74

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.74

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.75

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.75

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.76

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.76

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.77

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.77

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.78

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.78

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.79

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.79

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.80

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.80

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.81

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.81

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.82

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.82

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03.82

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

03.82

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - (DIRADM)

PORTARIAS

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476

ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA N.º 0480/2023-AL

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do
Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo item IX, §
1º do art. 19 do Regimento Interno e com fundamento no art. 74, da
Lei nº 2.382, de 21/11/2018.

R E S O L V E:

I - Nomear, LARICE NASCIMENTO MACIEL , para ocupar
o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Serviços
Gerais CDCH-4, da Assembleia Legislativa do Estado do Amapá, a
contar de 1º de fevereiro de 2023.

II - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                Macapá – AP, 02 de fevereiro de 2023.

                        Este documento foi assinado eletronicamente por ALLINY SERRÃO.
                        - Hash: 7e149fcd89d1250662e5abdb8c52d6f4

ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA N.º 0481/2023-AL

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do
Amapá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo item IX, §
1º do art. 19 do Regimento Interno e com fundamento no art. 74, da
Lei nº 2.382, de 21/11/2018.

R E S O L V E:

I - Nomear, RENARA CHAGAS LIMA, para ocupar o Cargo
de Provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Planejamento
Orçamentario CDCH-4, da Assembleia Legislativa do Estado do
Amapá, a contar de 1º de fevereiro de 2023.

II - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                Macapá – AP, 02 de fevereiro de 2023.

                        Este documento foi assinado eletronicamente por ALLINY SERRÃO.
                        - Hash: d5c9bde0b9ce30edd9124cf3cf937473

DIÁRIO OFICIAL | E
STA

DO DO AMAPÁ | A
SSE

MBLEIA
 LEG

ISLA
TIVA | P

ODER LEG
ISLA

TIVO



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 04

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476

04

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - (DIROFI)



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 04.1

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476

04.1

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - (DIROFI)

Unidade Orçamentária / 
Programa de Trabalho / 
Identif icador de Uso

Id. Exercício 
Fonte

Fonte Natureza Município Emenda 
Parlamentar Valor

      0 - Recursos não 
comprometidos com 
contrapart ida

1 - Recursos do 
Exercício 
Corrente

500 - Outros 
Recursos não 
Vinculados de 
Impostos

449051 - Obras e Instalações 160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

2.500.000,00

449052 - Equipamentos e 
Material Permanente 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

500.000,00

   1011010103100512571 - DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE CIDADANIA 5 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0

      0 - Recursos não 
comprometidos com 
contrapart ida

1 - Recursos do 
Exercício 
Corrente

500 - Outros 
Recursos não 
Vinculados de 
Impostos

339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

5.000.000,00

   1011010112200502564 - COORDENAÇÃO E APOIO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS 1 5 2 . 6 3 8 . 6 3 0 , 0 0

      0 - Recursos não 
comprometidos com 
contrapart ida

1 - Recursos do 
Exercício 
Corrente

500 - Outros 
Recursos não 
Vinculados de 
Impostos

319001 - Aposentadorias do 
RPPS, Reserva Remunerada e 
Reformas dos Militares 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

139.962,00

319003 - Pensões do RPPS e 
do militar 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

836.550,00

319011 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal Civil

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

100.340.975,00

319012 - Vencimentos e 
Vantagens Fixas - Pessoal 
Militar

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.383.349,00

319013 - Obrigações Patronais 160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

20.704.552,00

319092 - Despesas de 
Exercícios Anteriores 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.102.580,00

319113 - Obrigações Patronais 160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.166.002,00

329021 - Juros sobre a Dívida 
por Contrato 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.144.230,00

339014 - Diárias - Civil 160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.567.812,00

339030 - Material de Consumo 160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

2.489.230,00

339033 - Passagens e 
Despesas com Locomoção 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

640.000,00

339035 - Serviços de 
Consultoria 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

100.000,00

339036 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

100.000,00

339037 - Locação de Mão-de-
Obra 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

2.450.300,00

339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

3.176.251,00

339046 - Auxílio-Alimentação 160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

7.393.867,00

339092 - Despesas de 
Exercícios Anteriores 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.000.000,00

449052 - Equipamentos e 
Material Permanente 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

4.826.251,00

469071 - Principal da Dívida 
Contratual Resgatado 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

2.030.000,00

501 - Recursos não 
Vinculados 

339036 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

46.719,00

   1011010112200512567 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE IMóVEIS PRóPRIOS, ALUGADOS OU CEDIDOS DO ESTADO 1 . 0 8 0 . 0 0 0 , 0 0

      0 - Recursos não 
comprometidos com 
contrapart ida

1 - Recursos do 
Exercício 
Corrente

500 - Outros 
Recursos não 
Vinculados de 
Impostos

339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.080.000,00

   1011010112200512572 - INCENTIVO A EVENTOS ARTÍSTICOS, ESPORTIVOS E CULTURAIS 1 . 2 0 0 . 0 0 0 , 0 0

 

 espaçamento 

SIAFE AP - Sistema Integrado de Administração Financeira do Estado do Amapá Página 2/3



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 04.2

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicação: Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1476

04.2

DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - (DIROFI)

Unidade Orçamentária / 
Programa de Trabalho / 
Identif icador de Uso

Id. Exercício 
Fonte

Fonte Natureza Município Emenda 
Parlamentar Valor

      0 - Recursos não 
comprometidos com 
contrapart ida

1 - Recursos do 
Exercício 
Corrente

500 - Outros 
Recursos não 
Vinculados de 
Impostos

339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.200.000,00

   1011010113100502562 - ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA TV E RÁDIO ASSEMBLEIA 4 . 2 4 5 . 0 0 0 , 0 0

      0 - Recursos não 
comprometidos com 
contrapart ida

1 - Recursos do 
Exercício 
Corrente

500 - Outros 
Recursos não 
Vinculados de 
Impostos

339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

3.145.000,00

449052 - Equipamentos e 
Material Permanente 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.100.000,00

   1011010130100502566 - ASSISTÊNCIA A SAÚDE MÉDICA E ODONTOLóGICA DO SERVIDOR DA ASSEMBLEIA 1 . 6 0 0 . 0 0 0 , 0 0

      0 - Recursos não 
comprometidos com 
contrapart ida

1 - Recursos do 
Exercício 
Corrente

500 - Outros 
Recursos não 
Vinculados de 
Impostos

339039 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 

160000 - 
Estado do 
Amapá

E0000 - Não 
definida

1.600.000,00

 

 espaçamento 

SIAFE AP - Sistema Integrado de Administração Financeira do Estado do Amapá Página 3/3


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54
	Página 55
	Página 56
	Página 57
	Página 58
	Página 59
	Página 60
	Página 61
	Página 62
	Página 63
	Página 64
	Página 65
	Página 66
	Página 67
	Página 68
	Página 69
	Página 70
	Página 71
	Página 72
	Página 73
	Página 74
	Página 75
	Página 76
	Página 77
	Página 78
	Página 79
	Página 80
	Página 81
	Página 82
	Página 83
	Página 84
	Página 85
	Página 86
	Página 87
	Página 88
	Página 89

		2023-02-06T20:57:01-0300
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ




